
PROPOSTA: 41300080 

 

 

 CITTA '  DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    80 

 
 

OGGETTO : 
 
RECEPIMENTO  NELL’ORDINAMENTO  COMUNALE DEL CODICE DISCIPLINARE 
DEI DIPENDENTI DEL COMPARTO REGIONI ENTI LOCALI E DEL CODICE DI 
COMPORTAMENTO; REVOCA DELIBERA G.C. N. 69 DEL 15 MAGGIO 2013. 

 
 
L’anno  duemilatredici, addì  dodici, del mese di  giugno, alle ore 20 e minuti 00,  
nella solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    GIRO Massimo  Sindaco   X  

    NOCILLA Salvatore Paolo  Vice Sindaco   X  

    SIRIANNI Antonio  Assessore    X 

    RONCO Marco  Assessore   X  

    GERACI Mario  Assessore   X  

    EPIFANI Pasquale  Assessore   X  

    MAGISTRIS Moreno  Assessore   X  
     

Totale   6   1 

 
 

Assiste quale Segretario Dr. Nicola Di Pietro. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIRO Massimo  nella sua qualità 
di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



PROPOSTA: 41300080 

  
 
OGGETTO: RECEPIMENTO NELL’ORDINAMENTO COMUNALE DEL CODICE DISCIPLINARE DEI 
DIPENDENTI DEL COMPARTO REGIONI ENTI LOCALI E DEL CODICE DI COMPORTAMENTO; 
REVOCA DELIBERA G.C. N. 69 DEL 15 MAGGIO 2013. 
Delib. GC n. 80 del  12.06.2013 

 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

PRESO ATTO che il Consiglio dei Ministri, con proprio atto in data 4 giugno 2013, 
ha approvato in via definitiva il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, costituito 
da 17 articoli ed attuativo della Legge anticorruzione n. 190/2012, e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 4 giugno 2013; 
 

PRESO ALTRESI ATTO che il D.Lgs. n. 150/2009, ha previsto un nuovo sistema 
disciplinare per i dipendenti pubblici che integra e modifica d’imperio le fattispecie 
disciplinari previste dai contratti collettivi nazionali dei lavoro; 
 

RAVVISATA la necessità di recepire nell’ordinamento comunale detti provvedimenti 
fondamentali per il corretto funzionamento della tecnostruttura dell’ente; 
 

VISTI i testi aggiornati dei due predetti provvedimenti; 
 
RAVVISTA la necessità di assumere i provvedimenti di competenza; 
 
VISTI i pareri favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai 

sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. dai competenti Responsabili di Servizio; 
 
Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con il D.Lgs. 267/2000 che disciplina i Consorzi 

tra gli Enti Locali; 
 

 Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto. 
 
 
     
 
          
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA: 41300080 

 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) Di recepire nell’ordinamento comunale: 
 

 il testo del codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 
62 del 16 aprile 2013 

- il testo del codice di disciplina dei dipendenti del comparto Regioni Enti Locali a 
seguito delle modifiche ed integrazioni apportate dal D.Lgs. 150/2009 e smi,  
che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale, come     
allegati A) e B); 

 
2)  Di disporre la pubblicazione dei due predetti documenti all’albo pretorio on line del 

comune e all’albo pretorio cartaceo, e sul sito web del comune nella sezione:” 
amministrazione trasparente”; 

 
     3)  Di consegnare copia dei due predetti documenti a ciascun dipendente comunale  
per opportuna conoscenza e per la piena applicazione degli stessi; 
 
     4)  Di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000 e s.m.i..- 
 
 
     5)  Di revocare contestualmente la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 15 maggio 
2013. 
 

6) Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA: 41300080 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
n. 80 in data 12 giugno 2013 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267) 

 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267,  si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

 

 

Gravellona Toce, lì 12 giugno 2013 

 
                                                                                          Il Segretario Generale 
                        F.to Nicola Di Pietro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



PROPOSTA: 41300080 

 
 

  

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola Deliberazione N.    80 del 12/06/2013 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 

IL PRESIDENTE 
F.to GIRO Massimo 

 
 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to NOCILLA Salvatore Paolo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Nicola Di Pietro 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno            19/06/2013      all’ Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web: www.comune.gravellonatoce.vb.it  per rimanervi 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 - comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. e copia cartacea 

della stessa è esposta all’Albo Pretorio del Comune. 

 

      Lì: 19/06/2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Nicola Di Pietro 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Gravellona Toce, lì 19/06/2013 
                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
                                                     F.to Nicola Di Pietro           

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 – COMMA 3 – D. LGS. N. 267/2000) 

  
 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 – D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 
□ Esecutiva a decorrere dal decimo giorno di pubblicazione  (art. 134 - comma 3 -.D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267). 
 
Gravellona Toce, lì 19/06/2013 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Nicola Di Pietro 

 
 
 
 

 
 

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

